

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Nr 7/09(113)



ISSN 1429-2769

# KOMPRES

---

## GAZETA GMINY STRYŻEWICE

Październik - Listopad 2009



W numerze między innymi:

„Złota Kielnia” dla Oczyszczalni Ścieków w Piotrowicach, Wioska Internetowa, Szansa dla wszystkich  
Informacje Ośrodka Pomocy Społecznej, Lekcja historii seniorów, Uczniowie na Mistrzostwach Europy

# PIOTROWICKIE SPOTKANIA Z TALIĄ I MELPOMENĄ

4 października w Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice z/s w Piotrowicach odbyły się Piotrowickie Spotkania z Talią i Melpomeną. Na jednej scenie spotkały się teatry obrzędowe, kabaret, teatr dziecięcy i teatr dramatyczny- jakże różne i niepowtarzalne.



Zespół teatralny z Worgul działa od 23 lat. Ma za sobą ponad 10 widowisk teatralnych. Brał udział w wielu festiwalach teatralnych, między innymi w Stoczku Łukowskim i Tarnogrodzie. Sztuka jaką przedstawił podczas niedzielnej imprezy nosiła tytuł „W swaty do wdowy”.



Zespół „Lewkowianie” z Dokudowa powstał w 2001 roku. Zrzesza on bardzo rozległą wiekowo grupę osób. Zajmuje się odtwarzaniem dawnych obrzędów i zwyczajów panujących niegdyś na terenie Dokudowa. Dotychczas zespół przygotował spektakle: „Korowaj”, „Hohoty”, „Dokudowskie wesele”, „Jak to dawniej w Dokudowie kapuste kwasili”, „Tłuka” i najnowsze- „Odwitki”, które publiczność obejrzała na piotrowickiej scenie.

W 2002 roku zespół otrzymał „Dyplom honorowy w uznaniu wybitnych dokonań artystycznych” oraz nagrodę Ministra Kultury i Sztuki. W tym roku z najnowszym widowiskiem „Odwitki” zespół zakwalifikował się na XXVI Ogólnopolski Sejmik Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie.





Grupa kabaretowa „To i owo na ludowo” z Gródka koło Hrubieszowa powstała w maju 2005 roku. Bierze udział w Wojewódzkich i między wojewódzkich przeglądach kabaretowych, między innymi w Kabaretowych Spotkaniach w Kąkolewnicy. Podczas Piotrowickich Spotkań z Talią i Melpomeną przedstawiła program pt. „Biała niedziela”. Do łez rozbawiła publiczność humorystycznymi dialogami. Wyobraźcie sobie Państwo zakrzyznanego i nieśmiałego męża oraz zaborczą i wszechwiedzącą żonę. Oboje składają wizytę w poradni psychiatrycznej i u seksuologa...



Podczas niedzielnych prezentacji wystąpił także Dziecięcy Teatr „Kaprysek”, który istnieje od dwóch lat przy Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Bierze udział w Przeglądach o randze Powiatowej jak i Wojewódzkiej. Spektakl „Trąba – Bomba” Wandy Chotomskiej jest drugim przygotowanym przez grupę i nieco trudniejszym ze względu na animację masek, której mali aktorzy musieli podołać.



Jako ostatni wystąpił Teatr „Nasz” działający przy Miejskim Domu Kultury w Bełżycach prezentując sztukę Bogusława Schaeffera pt. „Scenariusz dla trzech aktorów”. Jest to historia o nieudanej próbie zrobienia spektaklu przez dwóch aktorów i reżysera, pełna wielu przezabawnych gagów. Konwencja spektaklu polegała na ciągłym dialogu-zmieniającym się jak w kalejdoskopie z tematu na temat. Był to swoisty kabaret teatralny. Dla niektórych widzów nie do końca zrozumiała.



# Jesień życia nie musi być nudna

Dzięki udostępnieniu lokalu przez Panią Dyrektorkę, już blisko rok w środy o godzinie 12.00 w Szkole Podstawowej w Kielczewicach Górnych, spotykają się kobiety z okolicznych wiosek. Okazało się, że każda może się pochwalić umiejętnościami z różnych dziedzin kultury miejscowej (jest taka). Są Panie biegłe w różnych wyrobach rękodzieła jak: pająki, serwetki, kwiaty z papieru i liści, pisanki, palmy, kompozycje kwiatowe. Chcemy ocalić od zapomnienia stare przepisy kulinarne, żarciki, powiastki, ballady i piosenki śpiewane w tych stronach. W naszym Klubie każdy może przez te 3 godziny przy herbatce oderwać się od trosk i szarości dojrzałego wieku.

*Klub Seniora w Kielczewicach*



## Krótki trening na strzelnicy i ... do BANKU !

Brzmi jak scenariusz filmu sensacyjnego, tymczasem tak w skrócie można by ująć program wycieczki, w której 24 września uczestniczyli uczniowie klas pierwszych ZSTR w Piotrowicach.

*czytaj na stronie 10*



## NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

*czytaj na stronie 3*

